
 

 

COMUNE DI  

CASALBELTRAME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

DECRETO SINDACALE  

 

N. 4 DEL 01/09/2017 

  

 

PROT. 2903 DEL 01/09/2017 

 

OGGETTO: MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI. 

 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATI 

 - l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha ridefinito la materia 

dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni 

con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 

-  l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 che indica, tra i criteri generali di 

organizzazione di ciascun Ente, l’armonizzazione degli orari di apertura degli Uffici con le 

esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione 

Europea; 
 

VISTO  

- l’art. 17 del CCNL Regioni/Enti Locali del 06.07.1995 il quale stabilisce che l’orario di lavoro 

è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, che è determinato sulla base 

dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione e 

teso a un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 
 

CONSTATATO che attualmente l’utenza può accedere agli uffici comunali tutti i giorni ad 

eccezione dell’Ufficio tecnico sezione Edilizia Privata, Urbanistica e Lavori Pubblici che è 

aperto al pubblico soltanto il martedì mattina e venerdì pomeriggio: 
 

Ufficio Lunedi' Martedi' Mercoledi' Giovedi' Venerdi' Sabato 

Ufficio Segreteria - 14.30 – 17.00 - - 14.30 – 15.30 - 

Ufficio Ragioneria e 
Finanze  

10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 - 

Ufficio Polizia Locale 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 - 



Amministrativo – 
Demografico - Stato 

Civile, Elettorale 
10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00 10:00 -13:00  10:00 -13:00 

a settimane 
alterne 

10:00 – 12:00 

Ufficio Urbanistica ed 
Edilizia, OO.PP. , 

Cimitero, Ambiente e 
Territorio 

- 10:00-12:00   14.30 – 15.30 - 

Ufficio Tributi e Turismo - - - - - su appuntamento 

 

EFFETTUATA la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto e valutata 

l’opportunità di riorganizzarlo secondo una nuova articolazione che tenga conto sia delle 

esigenze dell’utenza e sia quelle di funzionalità dell’ente; 
 

VISTO che l’art. 50 c. 7 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” attribuisce al sottoscritto il compito di coordinare gli orari 

apertura al pubblico degli uffici pubblici del territorio al fine di armonizzare l’espletamento 

dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;  
 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 

DECRETA 

1. di disporre i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, così come articolati 

nel documento allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

2. di stabilire la decorrenza dei nuovi orari dal 01/10/2017; 

3. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale; 

4. di trasmettere il presente decreto a tutti gli uffici comunali ai fini dell’attuazione; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle organizzazioni sindacali aventi titolo; 

6. di revocare, in tutto o in parte, ogni precedente atto incompatibile con il presente. 
 

 

 Il Sindaco 

Claudia PORZIO 


